
Decreto cumulativo incarichi

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 -
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi-Setting di apprendimento
Innov-ATTIVI
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10652
CUP: G14D22004790006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni
operative” per la Scuola 4.0;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023, recante le FAQ relative alla
Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 per l’eventuale ammissibilità delle
spese afferenti il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; RICHIAMATA la
delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 22/12/2022, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni
scolastici 2023/2026;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 28/10/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per
gli anni scolastici 2023/2025 annualità 2022/23;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 13/02/2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023;

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 13/02/2023 del Collegio dei docenti, di Approvazione della candidatura del
progetto PNRR Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori (d.M.
218/2022) per la seguente azione: Azione 1 - Next Generation Classrooms trasformazione delle aule in

ambienti di apprendimento innovativi - progetto Setting di apprendimento Innov-ATTIVI;





RICHIAMATA la delibera n. 80 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto , di Approvazione della candidatura
del progetto PNRR Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
(d.M. 218/2022) per la seguente azione: Azione 1 - Next Generation Classrooms trasformazione delle aule in

ambienti di apprendimento innovativi - progetto Setting di apprendimento Innov-ATTIVI;

VISTA la delibera n.2 del 12/04/2023 di approvazione della proposta del collegio dei docenti in merito ai
titoli e competenze delle figure professionali da inserire nel Regolamento per il conferimento di incarichi
individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018;

VISTA la delibera n° 87 del 12/04/2023 del consiglio di istituto in merito ai titoli e competenze per la
valutazione delle figure professionali da inserire nel regolamento per il conferimento di incarichi individuali
ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018;

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 3640 del 14/04/2023, di assunzione al Programma Annuale per
l’E.F. 2023 del Progetto a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento
3.2:

VISTO l’atto di concessione prot. n° M_P.A000GABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0040328 del 17/03/2023 che
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO l’avviso interno prot. n° 4050 del 27/04/2023 per la selezione di personale interno finalizzata ad
assegnare gli incarichi individuali necessari per l’attuazione del Progetto a valere sul PNRR – Missione 4:
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom –

Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Identificativo- CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10652

VISTO il verbale redatto dalla Commissione interna di valutazione prot n. 4744 del 15/05/2023;

D I S P O N E

Al personale interno sono attribuiti i seguenti incarichi:

Ruolo N° figure
richieste

Destinatario di incarico N. ore attribuite

Progettista tecnico 1 Manolio Andrea P. 100

Progettista metodologie
didattiche innovative

1 Clemente Mercedes Bruna 100

Progettista arredi e
setting d’aula

1 Perrone Giuseppe 40

Per ogni ora di lavoro effettivamente prestata, è previsto un compenso aggiuntivo - ore funzionali
all’insegnamento come da CCNL - tabella allegata. Seguiranno i previsti provvedimenti formali individuali. I
destinatari dei singoli incarichi, come individuati, sono autorizzati a svolgere i compiti previsti nell’Avviso di
selezione interna prot. n. 4050 del 27 Aprile 2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Antonia Salerno

firmato digitalmente ai sensi del c.d e
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-05-15T18:10:52+0200
	ANTONIA ANNA ROSARIA SALERNO




